ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG
Im Gewerbepark 1
58579 Schalksmühle
Germany
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

P71: Serie
P71 Series
Typenschlüssel / Type code designation:
Example P71 GRD-K NL
P 71 I II III IV V VI VII
  Ausführung Schalungsbefestigung Gerätebefestigung Geräteschrauben     Farbe
P 71 GRD -K -NL
P 71
Möglichkeiten Bedeutung
 Ausführung I GRD Gerätedose
GVD Geräteverbindungsdose
GRO Großrohr-Geräteverbindungsdose
DATA Geräteverbindungsdose mit erweitertem Bauraum
    Schalungsbefestigung II (leer) Schalungsbefestigung mit els Magnet
- K Befestigung mit Heißkleber
- O Befestigung mit optionalen Magneten
    Gerätebefestigung III (leer) mit gewindeformenden Schrauben
-NL mit metrischer Gerätebefestigung
    Geräteschrauben IV (leer) ohne Schrauben
-S geliefert mit Schrauben gem. III,
gewindeformend oder metrisch
    (frei) V (leer)
    (frei) VI (leer)
    Farbe VII (leer)
  -bei Ausführung GRD/GVD/GRO grün
  -bei Ausführung DATA grau
/bl blau
/sw schwarz
/nt natur
/ws weiß
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40046984 100
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG, Im Gewerbepark 1, 58579 Schalksmühle,
Germany
292300-1410-
0059/304684/TL3/RHZ
2023-03-15 2017-09-15
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40046984.
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No. 40046984.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Mit Zubehör / with accessories
Rohradapter / Tube adapters:
RA16 passend für / suitable for GRD, GVD und / and DATA
RA20 passend für / suitable for GRD, GVD und / and DATA
RA25 passend für / suitable for GRD, GVD und / and DATA
RA32 passend für / suitable for GRO
RA40 passend für / suitable for GRO
Verschlussdeckel / Cap:
VD 75, HW VD-60, U71 VDF, U71 VDS
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341 40046984  200A
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG, Im Gewerbepark 1, 58579 Schalksmühle, Germany  292300-1410-0059/304684/TL3/RHZ 2023-03-15 2017-09-15